Georgicorum Hesiodi

Nec se defendunt dura sub ueste iuueni :
Et misere algescunt hirsuto crine capelle :
Vincit ouis boream instantem : fuligo repellit
Tegmine lanarum : sed non obstitut illi
A senibus : curvo facit hos incedere collo .
Nec tamen ad teneram penetrat boreale puellam
Frigus : et illa domi cui nondum nota libido
Matris apud care gremium sedet : atque hyemales
Non sentit glacies : et tota nocte quiescit :
Atque oleo teneros interdum perluit artus .
Tunc polipo durum est gelidis habitare sub vndis .
Nec videt vnde sibi venient in equore predam .
Alienatoque famem : proprios tum benignos in artus
Dentit atrox rabiem immensam . sic imbarbus atris
Turbatur mare : sic atra caligine celum .
Sol quoque ad ethiopas radios et lumina fundit :
Marus apud graios , fugiunt animalia curvi
More senis valles imas . et dente trementi
Concaues sara penint , nemorum tenebrosaque recta .

Liber Getūdus

Zūc quoq; ne noceat byremes tibi : protegat artus.
Mollis lena tuos : cui testa ex ordine recto
Pouca , sed aduerso ducantur plurima fila :
Sicq; ea crure tenus : yetat hec per corpora scias
Surgere , et instanti probaber durescere vento .
Zegmina sint pedibus taurorum e pelle coturni :
Ne nocet bos inflare pilis . ut frigora vincas .
Medorum teneras nervo bonis insue pelles
Ac dorso suspende . tegant capita alta galeri :
Ne madeant aures borea spirante caudum est
Frigoribus . tunc ros celo diffusus ab alto
Intus alit cererem sacros operūq; labores .
Ille quidam vi ventorum e fluvialibus vndis
Tollitur in sublime : et matutinus in agros
Desilit . interdūq; expectat tempora noctis .
Interdū borea nubes agitante procellas
Vertitur in ventosam byremē fugi prouidus illā :
Acceleretur opus : pete tecta obstantia ventis :
Ne forte obscurō nebularum infusus amictu .

Georgicorum Hesiodi

Hic tibi ab uberibus caprarum caseus adstet
Que nullos pascant fetus : hic lactea liba :
Hic tibi silvestris ponatur caro iuuenie
Que nondum enixa est, hic mollior bedulus adstet.
Et iaceas saturnis patula sub tegminis umbra .
Surget tamen celo cum fulget orionis astrum :
Tempus adest : Cereri sacras terat area fruges
Ad ventos posita : atq; ingenti equata cylindro .
Mec nisi libate ducantur ad borea meses .
Postq; sunt satis ad victimum tibi contulit citas :
Continuo : cui nulla domus sit : quere ministrum :
Adde etiam ancillâ que sit sine prole : molestem est
Et graue seruitum illius quam cura remordet.
Metum blandire cani : panegy ministra :
Peruigil ante fores sedet ille : dominusq; tuerit
Dente rapax : furiq; altis latratibus instat.
His propere exactis : fenû paleasq; reconde
Memones quantu satis ac nutrire iuuenios .
Inde laboranti requies pribenda colono .